
 

CITTÀ DI FOSSACESIA 
Provincia di Chieti 

 

 

 

Decreto N. 42 del 22/11/2023 - Pag. 1 di 2 

Decreto N. 42 del 22/11/2023 
 

OGGETTO: NOMINA COMPONENTE UNICO DEL NUCLEO DI VALUTAZIONE 

 

 

 

Il SINDACO 
RICHIAMATA la deliberazione di Giunta comunale n. 141 del 20/09/2016 con la quale è stato approvato il 

“Regolamento per la costituzione e il funzionamento del nucleo di valutazione” modificato con deliberazione 

di Giunta Comunale n. 187 del 01/12/2016; 

RICHIAMATE: 

 la deliberazione del Consiglio Comunale n.44 del 19.10.2016 del Comune di Fossacesia; 

 la deliberazione di consiglio comunale n. 35 del 20.10.2016 del Comune di Rocca San Giovanni,  

 la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 4 del 23.02.2017 del Comune di Torino di Sangro 

(subentrante), 

 la Deliberazione del consiglio comunale n. 19 del 02.05.2019 del Comune di Santa Maria Imbaro 

(subentrante) 

con le quali è stata approvata la convenzione ex art. 30 del Tuel n. 267.2000 per l’istituzione del nucleo di 

valutazione in forma associata; 

DATO ATTO che con successivo atto di Consiglio Comunale n. 38 assunto in data 29/11/2021 il Comune 

di Torino di Sangro ha deliberato il recesso dalla gestione in convenzione del servizio in parola;  

DATO ATTO che il Comune di Fossacesia è il Comune capo-convenzione;                                                  

VISTE le vigenti norme regolamentari per la costituzione ed il funzionamento del nucleo di valutazione; 

RISCONTRATO che l’art. 6  commi 3 e 4 , del citato Regolamento comunale stabilisce “3. La nomina 

avviene da parte del sindaco, previa valutazione comparativa dei candidati, da effettuarsi sulla base dei 

contenuti del curriculum vitae. 

4. L’istruttoria è curata dal responsabile di settore preposto alla gestione del personale, il quale formula la 

proposta di provvedimento senza attribuzione di punteggi, ne’ formazione di una graduatoria”  

RILEVATO che: 

 il Responsabile del Settore -Servizi Istituzionali e alla Persona provvedeva a indire la procedura 

comparativa volta al conferimento dell’incarico di componente individuale del Nucleo di 

Valutazione, giusta determinazione n. 96/S del 18/08/2023, approvando, il relativo avviso di 

selezione, pubblicato all’albo pretorio on line, per 15 giorni consecutivi, con decorrenza dal 

18/08/2023 al n. progr. 1215; 

 entro la data di scadenza stabilita dal richiamato bando (04.09.2023), pervenivano a questo Ente n. 7 

domande di partecipazione, relative ai candidati di seguito indicati: 

n. nominativo data prot. 

1.  PETRUCCI Emilio 21/08/2023 14140 

2.  ARIANO Michele 22/08/2023 14151 

3.  BELTRAMI Stefano 23/08/2023 14318 

4.  FABIANO Santo Antonino 28/08/2023 14487 

5.  SCAGLIONE Lorenzo 30/08/2023 14705 

6.  BARUSSO Pietro 31/08/2023 14763 

7.  BEVILACQUA Pietro 04/09/2023 15028 

 

VISTA la relazione istruttoria curata dal Responsabile del Settore I,  recante l’indicazione delle competenze 

ed esperienze maturate dai candidati istanti, desunte dai curricula; 

DATO ATTO che, in esito alla procedura comparativa volta al conferimento dell’incarico di componente 

unico del Nucleo di valutazione, sentita la Conferenza dei Sindaci in data 22/09/2023, giusto verbale in atti, 



 

Decreto N. 42 del 22/11/2023 - Pag. 2 di 2 

si ritiene opportuno incaricare il Dott. Fabiano Santo Antonino  , stante la sussistenza dei requisiti richiesti 

dall’avviso di selezione; 

RITENUTO necessario provvedere al riguardo, al fine di consentire l’espletamento degli adempimenti 

previsti dalle leggi vigenti in materia;  

VISTO il D.Lgs n. 150/2009; 

VISTO il D.Lgs n. 165/2001; 

VISTO il vigente Regolamento per la costituzione ed il funzionamento del nucleo di valutazione; 

VISTA Convenzione per l’istituzione del nucleo di valutazione in forma associata; 

 

D E C R E T A 

1. di nominare, per le motivazioni illustrate nella parte narrativa, in esito alla procedura comparativa, 

indetta con determinazione del Settore I Servizi Istituzionali e alla Persona  n. 96/S del 18/08/2023 

conformemente alle  disposizioni contemplate dal Regolamento per la costituzione ed il funzionamento 

del nucleo di valutazione: 

 il Dott. FABIANO Santo Antonino, nato a Catania il 02/11/1956, quale componente Individuale del 

Nucleo di Valutazione  dei Comuni convenzionati di Fossacesia (ente capofila), Rocca San Giovanni e 

Santa Maria Imbaro, risultato in possesso dei requisiti richiesti dall’avviso di selezione; 

2. di stabilire che l’incarico in parola avrà durata triennale, con decorrenza dalla data di sottoscrizione del 

successivo contratto di lavoro autonomo, da parte del professionista incaricato; 

3. di demandare al Responsabile del Settore I – Servizi Istituzionali e alla Persona gli adempimenti 

conseguenti al presente decreto, compreso il necessario impegno di spesa pluriennale. 

4. di comunicare all’interessato in forma scritta il presente provvedimento di nomina per la sua 

accettazione; 

5. di disporre la pubblicazione all’albo on line del Comune di Fossacesia e su Amministrazione trasparente. 

 

 

 
Fossacesia, lì 22/11/2023 Il Sindaco 

 DI GIUSEPPANTONIO ENRICO CLEMENTE 
1 

                                                           
11Il documento è generato dal Sistema Informativo automatizzato del CITTÀ DI FOSSACESIA. La firma autografa è 

sostituita dall’indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile ai sensi dell'Art. n. 3 D.Lgs. n. 39 del 

12 Febbraio 1993. 


